
 

 

COMUNE  DI  POSITANO 
PROVINCIA  DI  SALERNO 

== * == 

 

 
 

pag. 1 a 5 

 

 

  

COMUNE DI POSITANO 

Provincia di Salerno 

Ufficio Tecnico lavori pubblici 

Via Marconi, 11 - 84017 
 

 

BANDO 

Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento di contratti pubblici di 

lavori nei settori ordinari, con il criterio dell’offerta a massimo ribasso 

Oggetto: MANUTENZIONE, RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL PERCORSO PEDONALE DI VIA 

LAURITO – LOTTO N. 1 

CUP: D77H20004300004 - CIG: B24273EC82 

 
 

 

 

 

 



 

 

COMUNE  DI  POSITANO 
PROVINCIA  DI  SALERNO 

== * == 

 

 
 

pag. 2 a 5 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

 

I.2) COMUNICAZIONE  

 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: comune.positano.sa.it e 
acquistiinretepa.it 

Le offerte vanno presentate sul portale “acquistiinretepa” 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: Procedura aperta telematica per l’appalto di lavori di MANUTENZIONE, RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE 
DEL PERCORSO PEDONALE DI VIA LAURITO – LOTTO N. 1. 

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di lavori 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITF35 - Comune di Positano (SA) 

II.1.4) Breve descrizione: l’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di manutenzione e riqualificazione di una 
stradina/scalinata pedonale di proprietà del comune di Positano sita alla loc. Laurito. sulla base del capitolato speciale 
d’Appalto. 

II.1.5) Codice CPV principale: CPV: 45233141-9 - Lavori di manutenzione stradale 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto NON è suddiviso in lotti. 

 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: €. 484 678,91 oltre IVA. 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo 

II.2.3) Durata dell’appalto: giorni 150 (centocinquanta) naturali consecutivi 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  

 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

COMUNE DI POSITANO 
 

COMUNE DI POSITANO  

Sito Internet: https://comune.positano.sa.it/  
Ufficio Tecnico dei Lavori Pubblici  
Il R.U.P. – Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è: FATA Raffaele 

Tel. +39.0898122510 

Indirizzo pec: lavori.pubblici@pec.comunedipositano.it 
Indirizzo e-mail: lavoripubblici@comune.positano.sa.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 

La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati  



 

 

COMUNE  DI  POSITANO 
PROVINCIA  DI  SALERNO 

== * == 

 

 
 

pag. 3 a 5 

 

III.1.1) Estremi di validazione del progetto – Il progetto esecutivo è provvisto di validazione, ai sensi dell’art. 42 comma 4 del D. 
Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii., con Decisione n. 94 del 29/06/2023 n. 205 del 25/06/2024. 

III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste – come da normativa vigente. 

III.1.3) importo manodopera: L’impresa dovrà indicare i propri costi della manodopera secondo quanto previsto dal codice 

 

 

III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

III.2.1) Finanziamento con fondi comunali 

III.2.2) Pagamenti I pagamenti avverranno ai sensi del art. 31 del Capitolato Speciale d’Appalto. 

III.2.3) Clausola Revisione dei prezzi: è prevista la revisione dei prezzi contrattuali come previsto dalla normativa vigente 

 

III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel 

registro commerciale: possesso attestazione SOA categoria OG3 classifica II 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria – possesso attestazione SOA categoria OG3 classifica II 

III.3.3) Capacità tecnica e professionale – possesso attestazione SOA categoria OG3 classifica II 

III.3.4) Avvalimento – come da normativa vigente 

III.3.5) Subappalto - come da normativa vigente 

III.3.6) Sopralluogo – obbligatorio a pena di esclusione da dimostrare con attestazione e documentazione fotografica 

III.3.7) Durata del Procedimento: è prevista pari a 9 (nove) mesi dalla pubblicazione del bando salvo il verificarsi delle ipotesi di 
proroga previste all’articolo 1, commi 4 e 5, dell’allegato I.3 del codice. 

III.3.9) Durata offerta vincolante: 180 giorni 

III. 3.10) Sopralluogo sui luoghi: è obbligatorio a pena di esclusione l’esecuzione di sopralluogo anche non assistito. Lo stesso 

dovrà essere dimostrato mediante specifica dichiarazione a cui dovranno essere allegate minimo 10 foto distribuite su tutto 

il tracciato oggetto di intervento. 



 

 

COMUNE  DI  POSITANO 
PROVINCIA  DI  SALERNO 

== * == 

 

 
 

pag. 4 a 5 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D. Lgs. n. 36/2023 – decisione a contrarre n. 205 del 25/06/2024 
ai sensi dell’art. 17, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 

 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Offerta al minor prezzo con esclusione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 36/2023. Il metodo per 

l’individuazione delle offerte anomale sarà determinato, tra quelli previsti all’allegato II.2, in sede di gara, prima 

dell’apertura della documentazione amministrativa.  

 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti   

Data: 20/07/2024     Ora locale: (12:00:00)  

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data: 31/07/2024   Ora locale: (12:00:00) 

IV.3.3) Data di apertura delle offerte   

Comunicata a tutti i partecipanti successivamente. 

le sedute pubbliche saranno comunicate a mezzo del servizio telematico acquistinretepa. 

 

Lingua utilizzabile nelle offerte o nelle domande di partecipazione: italiano 

Organo responsabile delle procedure di ricorso: https://www.giustizia-amministrativa.it/  



 

 

COMUNE  DI  POSITANO 
PROVINCIA  DI  SALERNO 

== * == 

 

 
 

pag. 5 a 5 

 

 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 85 del Codice, è pubblicato su:  

 sul sito istituzionale della stazione appaltante (Art. 85 del Codice); 

 sulla Piattaforma “acquistinretepa; 

 BDNCP – Banca Dati Nazionale Dei Contratti Pubblici (Art. 85 del Codice); 

                             

 

 

 
                                                                                       Il R.U.P. 

                                                                                                  F.to* Ing. Raffaele FATA 

                                        *(firmato digitalmente) 

 


		2024-06-27T08:50:55+0000
	Positano (Sa)
	RAFFAELE FATA
	Ufficio Tecnico


		2024-06-27T08:51:09+0000
	RAFFAELE FATA




